
1|6

Bankovní spojení: Česká spořitelna
č. ú.: 1905609309/0800
IČ: 00303461

Město Šumperk
Městský úřad Šumperk
nám. Míru 1, 787 01 Šumperk

Naše čj.: SML/2025/0033/RUI
Naše sp. zn.: 9126/2025 *MUSPX02V5K6Q*

Smlouva o úhradě vynaložených nákladů
č. 77001/Smlouva/NES-000/2024

Smluvní strany:

Město Šumperk

se sídlem: Náměstí Míru 364/1, 787 01 Šumperk

IČ: 00303461

DIČ: CZ00303461

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 19-1905609309/0800

zastoupené: Mgr. Karlem Hoškem, 2. místostarostou

povinný uveřejnit smlouvu dle z.č. 340/2015 Sb. ANO

(dále jen „investor“)

a

T-Mobile Czech Republic a.s.

se sídlem: Praha 4, Tomíčkova 2144/1, 148 00

zastoupená: Petrou Nehněvajsovou, na základě pověření

IČ: 64949681

DIČ: CZ6494 9681

zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3787

bankovní spojení: BNP Paribas S.A.

číslo účtu: 064450-6002770110/6300



2|6

plátce DPH

(dále jen „provozovatel“)

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen „občanský zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu:

I.

Provozovatel a investor uzavřeli dne 23.07.2015 Smlouvu o nájmu části nemovitosti č.102111-
000-00 (dále jen „Smlouva o nájmu“), jejímž předmětem je pronájem částí budovy č.p. 445, jež
je součástí pozemku p. č. st. 631, v obci Šumperk, zapsané na LV č. 3478, katastrální území
Šumperk vedené Katastrálním úřadem pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk (dále
jen „Nemovitost“).

Provozovatel je dle Smlouvy o nájmu oprávněn užívat část Nemovitosti za účelem výstavby,
provozování, údržby, úprav nebo výměn, modernizace a rozvoje telekomunikačních sítí, včetně
veškerých koncových a obslužných zařízení (to vše dále jen „zařízení“), umožňujících umístění a
provozování technologie potřebné pro zajištění provozu veřejných komunikačních sítí
a poskytování služeb elektronických komunikací podnikateli zajišťujícími veřejnou komunikační
síť podle zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích.

II.

Investor má zájem na realizaci rekonstrukce střechy Nemovitosti (dále jen „Stavba“).

III.

V důsledku realizace Stavby je provozovatel nucen provést demontáž a následnou montáž
zařízení, které je dle Smlouvy o nájmu umístěné na Nemovitosti a tímto mu vzniknou náklady ve
výši 432.387,- Kč bez DPH (slovy: čtyřistatřicetdvatisíctřistaosmdesátsedm korun českých)
vyplývající z rozpočtu Stavby, který je přílohou č. 2 k této smlouvě.

Celková cena bez DPH: 432.387,00 Kč
DPH: 90.801,27 Kč

Celková cena včetně DPH: 523.188,27 Kč

(slovy: čtyřistatřicetdvatisíctřistaosmdesátsedm korun českých bez DPH).



3|6

V.

Investor se tímto zavazuje:

a) informovat provozovatele min. 30 dnů před zahájením Stavby, a to písemným
oznámením, jehož vzor tvoří přílohu č. 1 této smlouvy s názvem „Sdělení o zahájení
stavební činnosti“,

b) poskytnout provozovateli finanční kompenzaci ve výši nákladů spojených s demontáží a
následnou montáží zařízení ve výši dle čl. III této smlouvy a přílohy č. 2, která tvoří
nedílnou součást této smlouvy.

c) finanční kompenzaci poskytnout formou úhrady za provedené práce v čase a ve výši po
jednotlivých etapách uvedených v tabulce Rozpočet překládky zařízení dle přílohy č. 2., a
to na základě přijatých daňových dokladů vystavených provozovatelem s dodatkem „daň
odvede investor “.

d) za každou jednotlivou etapu realizovaných prací vystavit investorovi daňový doklad dle §
27 a násl. zákona o dani z přidané hodnoty, který bude obsahovat údaj „daň odvede
inestor“ , splatnost dokladu je 30 dnů ode dne jeho doručení

V.

Provozovatel tímto současně prohlašuje, jako subjekt, jehož zájmy mohou být realizací Stavby
přímo dotčeny, že souhlasí s realizací Stavby za dodržení podmínky uhrazení finanční
kompenzace dle čl. III této smlouvy investorem provozovateli.

Investor může kontaktovat provozovatele ve věcech této smlouvy prostřednictvím kontaktní
osoby, kterou je:
Petra Nehněvajsová
V případě změny kontaktní osoby je provozovatel povinen tuto skutečnost investorovi oznámit.

Provozovatel může kontaktovat investora ve věcech této dohody a Stavby prostřednictvím

V případě změny kontaktní osoby je investor povinen provozovateli tuto skutečnost písemně
oznámit.

VI.

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá v písemné formě a bude podepsána
elektronickým podpisem jednajících osob použitím kvalifikovaného elektronického podpisu v
souladu s nařízením eIDAS (EU) č. 910/2014 a příslušnými právními předpisy v oblasti
elektronického podpisu, a to v jednom stejnopise, jenž bude považován za originál.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách



4|6

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
které zajistí investor.

Tato smlouva se uzavírá v souladu se směrnicí MěÚ Šumperk F1 „O postupu a rozdělení
kompetencí při zadávání veřejných zakázek“.

Tato smlouva podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv) a investor a provozovatel se proto dohodli, že uveřejnění prostřednictvím
registru smluv je povinen zajistit investor ve lhůtě nejdéle 30 dnů od data platnosti této smlouvy.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli a že tato
smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují
smluvní strany své podpisy.

V Ostravě dne ....................... V Šumperku dne …………………….

…….……....................................
T - Mobile Czech Republic a.s. Město Šumperk
Petra Nehněvajsová
na základě pověření



5|6

Příloha č. 1

Sdělení o zahájení stavební činnosti

Město Šumperk

se sídlem: …………………………

zastoupen: …………………………

IČ: …………………………

DIČ: …………………………

Zápis v OR: zapsaný/nezapsaný v OR u kterého soudu, oddíl, vložka č.

bankovní spojení: …………………………

číslo účtu: …………………………

IBAN: ……………..

plátce/neplátce DPH

SDĚLUJE

, na základě podepsané „Smlouvy o úhradě vynaložených nákladů
č. 77001/Smlouva/NES-000/2024“ ze dne ………..

zahájení stavby

„Název akce“ rekonstrukce střešního pláště ČSA 22, k.ú. Šumperk,

Lokalita: 77001_OlomoucSumper_Sumperk (dále jen „Stavba“)

Stavba bude zahájena dne: ……………………………..

Investor tímto splňuje svoji oznamovací povinnost vůči provozovateli, která musí být učiněna min. 30
dnů před zahájením prací na Stavbě.

Oznámení se doručuje na e-mail zástupce provozovatele

V ………………………… Dne: ………………….



 6|6 

 
Příloha č. 2 

 
 

Rozpočet překládky zařízení 
 

 
 

SUYSC - 
rekonstrukce 
střechy 

1. etapa 2. etapa 
3. 
etapa 

4. 
etapa 

celkem 
Kč 

administrativa 13805 7880 7880 7880   
materiál 30356 0 0 9150   
práce 86202 145200 85754 20000   
doprava 4570 4570 4570 4570   

celkem Kč 134933 157650 98204 41600 432387 
 
Rozpis prací v jednotlivých etapách 
 
I-ETAPA: Přesun 1x trojnožky, demontáž/montáž technologie, demontáž kabelových roštů, 
natažení provizorních lan, demontáž ocelových konstrukcí-schody, rošty, rozvaděče. 
II-ETAPA: Přesun 2x trojnožky, demontáž/montáž technologie, demontáž kabelových roštů, 
natažení provizorních lan, zpětná montáž rozvaděčů, roštů a schůdků. 
III-ETAPA: Přesun 1x trojnožky, demontáž/montáž technologie, demontáž kabelových roštů na 
střeše výtahové šachty. 
IV-ETAPA: Zpětná instalace roštu a ocelových konstrukcí - finální zapravení. 
 
Podle sdělení realizační firmy bude práce na každé z těchto etap trvat maximálně 1 den. 
 
 
 
 


